2015年度 第3回 社会医療法人 蘇西厚生会 松波総合病院 医療倫理委員会 議事録要旨

1 日時 2015年12月14日（月） 17:00～18:25
2 場所 法人管理センター 2階 会議室

3 現委員数 10名

4 出席委員

5 欠席委員 春日井 敏夫，安江 三枝子

6 議長 日置 敦巳（委員長）

7 審議事項

(1)
研究責任者による研究の概要等についての説明及び質疑応答をふまえて審議が行われた。

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

294 糖尿病透析患者におけるグリコアルブミンが

生命予後に与える影響について

矢島 隆宏 医師 承認

(2)
申請者から概要等についての説明があり，質疑応答をふまえて審議が行われた。

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

293 日本心血管インターベンション治療学会の専

門医認定に関する技能評価のための記録情報

の提出

伊藤 竜太 医師 承認

8 報告事項

(1)

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

290 喀血に対する気管支動脈塞栓術の治療効果に

ついてのコホート研究

丹羽 崇 医師 承認

(2)

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

220-2 KRAS野生型の大腸癌肝限局転移に対する予
後因子およびmFOLFOX6＋ベバシズマブ療
法とmFOLFOX6＋セツキシマブ療法の効果
予測因子の探索的研究

小林 建司 医師 承認

221-2 KRAS野生型の大腸癌肝限局転移に対する
mFOLFOX6＋ベバシズマブ療法と
mFOLFOX6＋セツキシマブ療法のランダム
化第Ⅱ相臨床試験（ATOM trial）

小林 建司 医師 承認

研究に関する説明文について，一部修正した上で掲示することになった。

医学系研究（変更申請）: 迅速審査の結果について，下記のとおり報告が行われた。

日置 敦巳，松波 英一，大﨑 正，山田 源久，

渡邊 一，篠田 暢之，宮本 正一，橋本 波枝

医学系研究（新規申請）

医療行為（新規申請）

医学系研究（新規申請）: 迅速審査の結果について，下記のとおり報告が行われた。

同意書については，原本の写しを提出することが望ましいと判断された。

(3)

整理番号 研究課題名 研究責任者 職種 審査結果

291 第29回PICASSO（Physiology and Imaging
Guided Coronary Angioplasty Assoiciation）ライ
ブデモンストレーション

上野 勝己 医師 承認

292 難治性鼻出血に対する鼻粘膜へのエタノール

注入療法

内田　哲郎 医師 承認

9 その他

医療行為（新規申請）: 迅速審査の結果について，下記のとおり報告が行われた。

「e ラーニングサイト ICR 臨床研究入門」の中から，「臨床研究機関の体制整備講座－倫理指針改正
のポイント」の一部について，視聴した。